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1.    Klimatförändringarna – varför,effekter,vad som kan göras. 
Klimatförändringar innebär att klimat runt omkring Jorden förändras på grund av olika 
orsaker. Detta är ett problem därför att organismer som bor i klimat som förändras drastiskt 
kan få svårt att överleva, bland annat oss människor. T.ex. så blir det svårt för isbjörnar att 
leva om polarisen smälter p.g.a ökad medeltemperaturer, och människor som bor vid 
kustområden kan skadas av kraftigare översvämningar. Klimatförändringar kan vara 
försurning av hav och sjöar, ökad medeltemperatur på planeten, fler och kraftigare 
naturkatastrofer som stormar, ozonlagrets förminskning,ökenspridning och mycket mer. 
  
Självklart kan klimatförändringar orsakas av naturliga skäl, som variationer i solaktivitet, men 
det mesta tyder på att dagens klimatförändringarna orsakas  huvudsakligen av människor. 
Polarisen smälter p.g.a planetens medeltemperatur ökar, och det beror på att vi släpper 
växthusgaser som koldioxid och metan som stänger in värmestrålningen från solen istället 
för att studsa ut mot rymden,den så kallad växthuseffekten. 
  
Det är även den ökade temperaturen som växthuseffekten bidrar till som orsakar kraftigare 
och mer förekommande stormar. Tropiska stormar får sin energi från havstemperaturen, så 
om temperaturen i haven stiger så blir stormarna kraftigare. Om planeten värms upp så 
kommer det uppstå större lufttryck skillnader på jorden och då kommer större luftmassor att 
sättas i rörelse vilket innebär större stormar. 
  
Hav och sjöar blir surare p.g.a svavel och kväveföreningar,som bildas vid förbränning av kol 
och olja, hamnar för eller senare i haven och sjöarna och försurar miljön. Människans 
landexploetering, som, påverkar radikalt de djur som bor där. Havsnivån och intensivare 
stormar är också orsakade av höjda temperaturer på Jorden. I alla de nämnda exemplen så 
är det människor på Jorden som förändrar klimatet för alla organismer på planeten. 
  
Utsläppen av växthusgaser och grova landexploeteringar startades främst i västvärlden och 
bidrog till en del problem för klimaten där, men nu när uländer också efterliknar 
västvärldens industrialisering så blir klimatförändringar farligare och uppkommer runt 
omkring världen. Den originella orsaken till att människan förändrar klimatet är att flera 
länder är rikare och mer tekniskt utvecklade och kan på så sätt lättare förbruka fossila 
bränslen,avhugga skogar och allt annat som leder till klimatförändringar. 
  
Klimatförändringar är alltså ett stort problem och behöver lösas. Idag så släpper vi stora 
mängder växthusgaser som förvärrar problemet. En lösning till detta är att vi använder 
förnybar energi som solenergi och el från vattenkraft istället för att förbruka fossila bränslen 
och släppa växthusgaser. Vi bör alltså hellre använda solceller för att producera el än att 
uppelda kol. Vi bör också använda transportmedel som är mer skonsamma mot miljön, som 
att köra elbilar och åka i kollektiv trafik. Ingenjörer och forskare behöver utveckla bättre och 
mer miljövänliga teknologier för att locka fler människor att använda miljövänliga medel, som 
effektivare elbilar, vattenkraft och solceller. 
  



  
  
  
För att problemen med klimat förändringar ska lösas så är det viktigt att miljövänlig teknologi 
inte bara tillämpas i västvärlden, utan även i andra större länder som blir mer industrialiserad 
eftersom att det är viktigt att stora länder som Kina och Indien inte gör samma miljöskadliga 
misstag som västvärlden gjorde. Överallt så är det viktigt att lagar stiftas som förhindrar 
klimat förändringar, som  t.ex. beskattning på koldioxid utsläpp, böter för farliga kemikalier 
som släpps ut i miljön av stora företag och ekonomiska hjälpmedel för att driva elbilar. 
 
När man pratar med elbilar så är det också värt att notera att denna ändring kommer att 
kräva pengar då deras produktion måste öka medans man samtidigt bygger upp hjälpmedel 
som laddningcenter. När man pratar om böter och högre skatt på skadliga utsläpp så 
kommer det att bildas en konflikt mellan industrier och makthavande då de första bidrar till 
en stor del av alla utsläpp som vi har. Denna konflikt kommer till en stor del bero på att 
företagens vinst kommer att minska vilket kommer bidra till problem med den globala 
ekonomin. men om man tänker i långt sikt så kommer båda de ovannämnda lösningarna att 
hjälpa ekonomiskt då man inte kommer behöva kasta bort en stor summa pengar på att 
reparera klimat och miljöförstörelse. 
  
Men även om dessa lösningar tillämpas så finns det fortfarande problem eftersom att alla 
dessa lösningar även om de till en början verkar bra har sina oundvikliga nackdelar. Till en 
början kan man prata om den kollektiva trafiken. Att åka buss innebär utsläpp i form av 
avgaser. Dessa hjälper också till i växthuseffekten. Men om fler människor väljer att ta 
bussen istället för att köra bil så bidrar det till mindre utsläpp eftersom att det inte finns lika 
många fordon som bidrar med avgaser. Om bussarna blir senare drivna på samma sätt som 
elbilar skulle det dessutom leda till en väldigt stor minskning i utsläpp i form av avgaser. 
 
Ekonomin för vissa länder kommer dock att förvärras ganska mycket då deras 
rersurstillgång är handel av olja och naturgas och andra råvaror vars efterfrågan kommer 
minska i takt med att fler elmotorer kommer att användas. 
  
I nedanstående Youtubeklippet berättar Bill Nye om vad klimat förändringar är för 
något,som försurning av hav och sjöar och värmäböljor, och hur vi människor har orsakat 
dessa problem. Han ger en kort bakgrund om hur klimat förändringar har sett ut förr i tiden, 
varför klimat förändringarna just nu är orsakat av människor samt korta tips om hur vi kan 
stoppa klimat förändringar. 
https://www.youtube.com/watch?v=EtW2rrLHs08 
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Filmen “Global förändring”  
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